
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Vlada

Bočna u XepneroBima
Oc^epaunja Bočne n XepneroBHHe
KAHTOH CAPAJEBO
Bjia/ia

Bosnia and Hercegovina 
lederation of Bosnia and I lerzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Broj: 02-04-44436-22/24
Sarajevo. 26.09.2024. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst 37/14 - Ispravka), člana 11. stav (3) Zakona o 
poticaju razvoja male privrede („Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 29/15), člana 13. stav (9) 
Pravilnika o postupcima u provođenju programa razvoja male privrede („Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj: 20/21,25/23, 47/23, 16/24 i 27/24) i Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo 
za 2024. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 55/23), a u skladu sa Odlukom o 
usvajanju Godišnjeg plana provođenja Programa razvoja male privrede za 2024. godinu („Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj: 19/24 i 22/24) i Odlukom o usvajanju Programa utroška sredstava 
„Poticaj razvoju male privrede" za 2024. godinu, broj: 07-05-15-28629/24 od 27.05.2024. godine. 
Vlada Kantona Sarajevo, na 42. sjednici održanoj 26.09.2024. godine, donijela je

ODLUKU
O IZBORU KORISNIKA POTICAJNIH SREDSTAVA SA IZNOSOM OVIH SREDSTAVA

PO JAVNOM POZIVU ZA DOSTAVLJANJE PRIJAVE PO PROGRAMU: „POTICAJ 
DIREKTNIH STRANIH ULAGANJA - PODRŠKA ZA OSNIVANJE PRAVNOG LICA ČIJI

JE OSNIVAČ STRANI ULAGAČ", BROJ: 07-05-15-34096-2/24 OD 04.07.2024. GODINE

I
Korisnici poticajnih sredstava sa iznosom ovih sredstava po Javnom pozivu za dostavljanje prijave 
po programu: „Poticaj direktnih stranih ulaganja - Podrška za osnivanje pravnog lica čiji je osnivač 
strani ulagač", broj: 07-05-15-34096-2/24 od 04.07.2024. godine („Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj: 26/24) su:

R/br Ime i prezime aplikanta

Obrazloženje

Naziv projekta
Iznos 
poticajnih 
sredstava (KM)

1.
ColorTec Malerbetrieb
GmbH. Miinchen,
Deutschland

Privredno društvo za obavljanje završnih 
građevinskih radova

70.000.00

2. AmbiCON GmbH. Wien. 
Ostereich

Usluge digitalnog knjigovodstva 70.000,00

3. MEDAKI DOO NOVI
PAZAR. Srbija

Medaki BH d.o.o. 69.997.00

Cenl/itdbr

TuV
THURINGEN t

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
1/3

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


II
Poticajna sredstva iz tačke I ove odluke utvrđuju se u ukupnom iznosu od 209.997,00 KM (slovima: 
dvijestotinedevethiljadadevetstotinadevedesetsedam i 00/100 konvertibilnih maraka).
Sredstva iz stava 1. ove tačke terete Budžet Kantona Sarajevo za 2024. godinu, poziciju Ministarstva 
privrede Kantona Sarajevo, ekonomski kod 614500, subanalitika: IAP005, funkcija: 047F - „Poticaj 
razvoju male privrede44.

III
Prije potpisivanja ugovora o dodjeli poticajnih sredstava, novoosnovano pravno lice sa većinskim 
udjelom podnosioca prijave iz tačke I ove odluke obavezno je Ministarstvu privrede Kantona 
Sarajevo dostaviti:

a) Aktuelni izvod iz sudskog registra za subjekt upisa, izdat od Općinskog suda u Sarajevu u 
kojem je evidentiran većinski udio u kapitalu odabranog podnosioca prijave i minimalni 
novčani iznos ovog udjela od 40% traženih poticajnih grant sredstava po ovom Javnom pozivu 
(original ili fotokopija ovjerena od nadležnog organa - općina/notar);

b) Potvrdu banke o realizovanom nalogu u kojoj je evidentirana uplata minimalnog iznosa iz 
podtačke a) ove tačke (original);

c) Uvjerenje o poreskoj registraciji - identifikacijski broj (ID broj) izdato od Porezne uprave 
Federacije BiH (original ili fotokopija ovjerena od nadležnog organa - općina/notar);

d) Obavještenje o razvrstavanju novoosnovanog pravnog lica prema klasifikaciji osnovne 
djelatnosti, koje izdaje Federalni zavod za statistiku - Služba za statistiku za područje Kantona 
Sarajevo prema Klasifikaciji djelatnosti KD BiH 2010 („Službeni glasnik BiH44, broj 47/10) 
(original ili fotokopija ovjerena od nadležnog organa - općina/notar);

e) Listu osiguranika za obveznika - novoosnovano pravno lice, izdata od strane Porezne uprave 
Federacije BiH ne starija od 30 dana od dana dostavljanja, na kojoj mora biti evidentirano 
minimalno dva uposlenika (original ili fotokopija ovjerena od nadležnog organa - 
općina/notar);

f) Ugovor ili potvrdu banke o otvorenom glavnom bankovnom računu na ime novoosnovanog 
pravnog lica (original ili fotokopija ovjerena od nadležnog organa - općina/notar);

g) Izjavu ovlaštenog lica novoosnovanog pravnog lica, u originalu (Prilog 2. Javnog poziva), 
sačinjenu najednom od jezika u službenoj upotrebi u BiH, ovjerenu potpisom ovlaštenog lica, 
te dodatno ovjerenu od nadležnog organa - općina/notar, kojom ovlašteno lice pod punom 
moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću potvrđuje:

i. da se protiv njega ne vodi krivični postupak i da nije pravosnažno osuđen za počinjenje 
krivičnog djela i/ili privredni prijestup,

ii. da će novoosnovano pravno lice u kojem je ovlašteno lice namjenski utrošiti sredstva 
koja mu budu dodijeljena po ovom Javnom pozivu,

iii. da podnosilac prijave po ovom Javnom pozivu i novoosnovano pravno lice u kojem je 
ovlašteno lice za predmet poticaja za koji je podnesena prijava po ovom Javnom 
pozivu nije primio poticajna grant sredstva putem drugih programa 
finansiranja/sufinansiranja,

iv. da će novoosnovani poslovni subjekt sufinansirati realizaciju biznis plana dostavljenog 
po ovom Javnom pozivu u minimalnom iznosu od 40% traženih poticajnih grant 
sredstava po ovom Javnom pozivu,

v. da su podaci i dokumentacija koju je novoosnovano pravno lice dostavilo po ovom 
Javnom pozivu istiniti,

vi. daje saglasan da Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo može obrađivati dokumente 
kojima se dokazuje njegov lični identitet i lični identitet drugih lica u vezi sa 
predmetnom prijavom shodno odredbama Zakona o zaštiti ličnih podataka („Službeni 
glasnik BiH44, br. 49/06, 76/11 i 89/11);

h) dvije bjanko ovjerene mjenice (originali) i

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
2/3

Crrtified

THURINGF.N 1

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


i) dvije mjenične izjave popunjene u štampanoj formi, za svaku od mjenica iz podtačke h) ove 
tačke (Prilog 3. Javnog poziva) (originali).

Ukoliko korisnici poticajnih sredstava ne dostave dokumentaciju kako je to propisano ovom tačkom, 
najkasnije do 20.12.2024. godine, bit će isključeni iz procesa dodjele poticajnih sredstava.
Krajnji rok za zaključivanje ugovora sa odabranim korisnicima, koji u predviđenom roku dostave 
dokumentaciju kako je to propisano ovom tačkom je 31.12.2024. godine.

IV
Pored tražene dokumentacije navedene u tački III ove odluke, Ministarstvo privrede Kantona 
Sarajevo prije i poslije zaključivanja ugovora o dodjeli poticajnih sredstava iz tačke 1 ove odluke, ima 
pravo tražiti i dodatnu dokumentaciju, ukoliko to bude cijenilo potrebnim, za svakog pojedinačnog 
korisnika sredstava.

V
Svi detalji i pravila korištenja poticajnih sredstava iz tačke I ove odluke (prava i obaveze ugovornih 
strana) bit će definisani ugovorima koji će biti zaključeni sa odabranim korisnicima poticajnih 
sredstava iz tačke I ove odluke koji dostave dokumentaciju kako je to propisano tačkom III ove 
odluke.

VI
Ovlašćuje se Ministar privrede Kantona Sarajevo da zaključi pojedinačni ugovor sa svakim od 
korisnika sredstava iz tačke I ove odluke, koji su ispunili uvjete iz odredbi ove odluke.

VII
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo i Ministarstvo finansija 
Kantona Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti.

VIII
Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Kantona 
Sarajevo44.

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo.
2. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),
3. Premijer Kantona Sarajevo.

k_4) Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo,
5. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo.
6. Za objavu u „Službenim novinama Kantona Sarajevo44,
7. Evidencija.
8. Arhiv a.

Ccrtifirdbv Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
3/3

THUR/NGEN

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba

